
        

                                                                                                          

 

 

 

Zapůjčení recyklačních láhví pro odsávání chladiva při opravách 
 

 
V poslední době se množí požadavky našich zákazníků na zapůjčení prázdné láhve ( láhví) na 
chladivo, aby si do nich mohli odsát chladivo z okruhu  a po vrácení chladiva nám láhev zase 
vrátí.  Je velmi nebezpečné zákazníkům půjčovat na tyto práce naše zelené láhve na chladivo. 
Nikdo totiž neví, jaké nečistoty, kyseliny nebo případně spálený olej cirkulují v chladícím okruhu. 
Naplněním do čisté láhve dojde k jejímu znečištění, které musíme následně pracně odstraňovat. 
 
Proto budeme  od 01.07.2013 pro výše uvedené práce půjčovat recyklační láhve, které jsou 
zeleno-oranžové. 
 
Poplatky za zapůjčení recyklační láhve: 
 

1) Pro  firmy, které u nás kupují chladivo  - zapůjčení zdarma pokud láhev vrátí do 21 dnů od 
zapůjčení.  Pokud v době do 21 dnů láhev nevrátí, budeme účtovat nájemné 5 Kč/ den. 
 

2) Pro firmy, které u nás  NENAKUPUJÍ  chladivo - za zapůjčení budeme účtovat nájemné   
5 Kč/ den od prvního dne zapůjčení do vrácení. 

 
 

3) Zároveň upozorňujeme na skutečnost, že pokud láhev nebude vrácena do jednoho 
měsíce od zapůjčení, bude mu vyfakturována cena 2000 Kč + DPH.  Pokud bude  
nevrácená láhev vrácena po vystavení faktury na  2000Kč + DPH,  zaplacená částka se 
nevrací.  

 
 
Na každé pobočce Schiessl, s.r.o  budou  k dispozici  1-2 láhve 12L. Pokud budete potřebovat 
velké láhve o objemu 61L, je nutné tuto láhev na příslušné pobočce  objednat, protože  velké 
recyklační láhve jsou skladovány  v pobočce v Chebu.  
 
 
 
 Ing. Jiří Brož 
Jednatel            
 
Stav: 06.2013 

 


